
DIÁRIO OFICIAL DO DISTRITO FEDERAL 

 

EDIÇÃO EXTRA Nº 73, SEXTA-FEIRA, 9 DE NOVEMBRO DE 2018                                                PÁGINA 10  

 

Portaria nº 401, de 8 de novembro de 2018  

Torna público o resultado final do Edital de Chamamento Público nº 15/2018 – Cultura e Programação no 

Complexo Cultural de Samambaia 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições previstas no inciso III, 

do parágrafo único, do artigo nº 105, da Lei Orgânica do Distrito Federal e em observância ao disposto no 

item 6.2 do Edital nº 15/2018, RESOLVE:  

Art. 1º Tornar público o resultado final do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 15/2018 – CULTURA E 

PROGRAMAÇÃO NO COMPLEXO CULTURAL DE SAMAMBAIA– CCS.  

Art. 2º Foram recebidas e analisadas duas propostas para a cultura e programação no CCS e publicado, 

conforme Portaria nº 378 de 25 de outubro de 2018, resultado provisório contra o qual não houve recursos. 

Art. 3º O resultado final do Edital 15/2018 está disposto na planilha a seguir em ordem decrescente de 

classificação das propostas:  

I. PROPOSTAS CLASSIFICADAS: 

Proponente 
(OSC) 

Critério 
A 

Critério 
B 

Critério 
C 

Critério 
D 

Critério 
E 

Critério 
F 

Critério 
G 

Total 

Associação 
Imaginário 

Cultural 
7,0 6,8 5,6 1,5 3,5 3,0 3,8 31,1 

Instituto 
Cultural e 

Social Lumiar 
4,8 4,0 3,4 1,5 2,3 2,5 2,5 20,9 

 

Art. 4º - A Secretaria de Estado de Cultura do Distrito Federal convoca a Associação Imaginário Cultural para 

apresentar documentos de habilitação conforme o item 9.1 do Edital 15/2018. 

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 


